Presseinformation / Einladung

MOMENI und Stadt Köln präsentieren Wettbewerbsentwürfe zum Rudolfplatz

Hamburg, 1. Februar 2016

In dem von der MOMENI Gruppe in Abstimmung mit der Stadt Köln ausgelobten Gutachterverfahren konnte sich im November vergangenen Jahres das namhafte Londoner Architekturbüro Caruso St John mit seinem Entwurf Teilnehmerfeld gegen ein hochkarätiges durchsetzen. Ab dem 15. Februar 2016 werden nun im Rahmen einer 3-wöchigen Ausstellung in den Räumlichkeiten der Sparkasse KölnBonn alle eingereichten Arbeiten der Öffentlichkeit vorgestellt. Die Eröffnung und Erläuterung der Arbeiten für Pressevertreter wird am 15. Februar 2016 um 12:00 Uhr im Foyer der Hauptfiliale der Sparkasse KölnBonn in der Hahnenstraße 57 stattfinden. Neben Vertretern der Stadt Köln wird auch der Bauherr vor Ort sein. Die Ausstellung kann anschließend zu den regulären Offnungszeiten (montags bis freitags von 09:00 bis 18:00 Uhr) besichtigt werden. Sie endet am 4. März 2016.

Die in Hamburg ansässige und bundesweit tätige MOMENI Gruppe hatte das städtebaulich bedeutende Areal im Herzen der Kölner Innenstadt gemeinsam mit einem Beteiligungsunternehmen der Privatbank Ellwanger & Geiger Ende 2014 erworben. Bereits ab diesem Jahr soll am Rudolfplatz ein Büround Geschäftshaus entstehen, welches im Erdgeschoss Laden- und Gastronomieflächen bieten wird. Die Fertigstellung ist für 2019 geplant.



Um die Eröffnungsveranstaltung am 15. Februar 2016, 12:00 bis 13:00 Uhr, besser planen zu können, bitten wir um Ihre schriftliche Zu- oder Absage bis spätestens Donnerstag, den 4. Februar 2016, unter Angabe von Name und Medium.

Über **MOMENI**

Die bundesweit tätige und inhabergeführte MOMENI Gruppe mit Sitz in Hamburg agiert als Investor mit Fokus auf dem Development und Management hochwertiger Immobilien sowie als Asset-Manager von Immobilienfonds für institutionelle Investoren. Das Unternehmen verfügt über tief gehende Marktkenntnisse in Bezug auf die wichtigsten Immobilienstandorte Deutschlands. MOMENI investiert in verschiedenen Strukturen mit lokal sowie international renommierten Partnern.

KONTAKT:

Frau Anna K. Wolf Telefon: +49 40 41166-780 MOMENI Projektentwicklung GmbH Telefax: +49 40 41166-777

Neuer Wall 69 E-Mail: ak.wolf@momeni-immobilien.com
20354 Hamburg Internet: www.momeni-immobilien.com



Antwortfax: +49 40 41166-777 Frau Anna K. Wolf MOMENI Projektentwicklung GmbH Neuer Wall 69 20354 Hamburg Persönliche Presseeinladung Rudolfplatz Vorstellung der Wettbewerbsentwürfe zum Bauvorhaben am Rudolfplatz Montag, 15. Februar 2016, 12.00 - 13:00 Uhr Sparkasse KölnBonn, Hahnenstraße 57, 50667 Köln Bitte senden Sie uns Ihre Antwort möglichst bis zum 04. Februar 2015. Name Vorname Medium Ressort Straße PLZ, Ort Telefon Fax Mobil E-Mail 0 Ja, ich nehme gerne teil und komme in Begleitung von __ 0 Leider kann ich nicht teilnehmen, aber meine Kollegin/mein Kollege ____ __ aus dem Ressort __ kommt gerne

Bei Fragen wenden Sie sich bitte an Anna K. Wolf, Telefon: +49 40 41166-780,

E-Mail: ak.wolf@momeni-immobilien.com